Sequit̄ distinctio. 8.

Intra distinctiōē. 8. sunt tres questiones. **P**rima d̄ sacramēto eucharistie. **S**ecūda de forma c̄lecrat̄ionis **T**ertia de institutione. **I**n prima questione soluēdo quartum seu vltimū argumentū allegat̄ ⁊ dicit̄. **D**icit̄ q̄ hec ambo sunt: vnum signum vnus rei ut corporis ch̄risti. hec dicit̄ est frater richardus de media villa in presenti distinctiōe ar. i. q. 2. **S**oluendo secundam questionem ponit̄ triplicem articulū et inquirendo que est forma in hoc sacramento: dicit̄ inter alia coniunctio enim non est de essentia forme: et addit̄: **S**ed secundum vnum doctorem ponitur ad designanduz̄ ordinem cōsecrationis sacramenti. hic doctor est beatus thomas in presenti

dis. ar. z. q. i. in solone scđi argumēti. Et post mouet dubiū: vtz
 per hec quattuor verba solū: hoc est corp⁹ meū: diceret corpus
 xpi. Et ponit opio godofredi pictauēsis q̄rta pte sume in mā
 huius sacramēti. et fratris iobis de rodion minorz dicentium
 q̄ sic h de forma corporis: p⁹ de forma sanguis mouet dubiūz
 vñ ibi dicit: Dicūt aliq q̄ forma grecoz ⁊ forma nostra ⁊ que
 cūq; scripta in enāgelis est sufficiens ad cōsecrationē tñ in eccle
 sia romana est de necessitate ministri ut illa forma qua vtimur
 Hec est opio fratris petri de tharantbasia in pñti dis. ar. 3. q.
 z. Et postmodū inqrit doctor: vtz verba oīa a loco illo. hic est
 calix ⁊c. vsq; ad locū illū exclusiue: hoc facite ⁊c. sint de forma
 cōsecrationis sanguinis. Dicit tho. in pñti dīstīn. ar. z. q. z. q̄ sic
 Post descendit ad tertiuū articulū ad videndū qd significant
 verba. ⁊ ibi ponit opio godofredi pictauēsis q̄rta pte summe
 sue in mā h⁹ sacramēti dicētis q̄ sacerdos pfert illa verba q̄si
 materialit: q̄ recitat ea sicut a christo dicta. ex hinc a doctore
 godofredo refecat. ponit opio richardi de media villa in pre
 senti dis. ar. 3. q. i. in solone ad quintū argumentū dicēt s q̄ sicut
 nomen significat sine tpe sic ⁊ p̄nomen. ⁊ ita sicut nomē non re
 stringit ad tēpus ppter verbū cū tpe significans sic nec p̄nomē
 ⁊ sic in hac p̄pone: hoc est enī corpus meū: ly hoc demonstrat
 illud qd est sub his spēbus vel in primo eius ut sit demōstratio
 ad intellectū resp̄cū eius qd designat in recto ⁊ ad sensum re
 spectu demonstrati i obliquo: hoc est enī corpus meū. i. sub his
 spēbus ⁊ demonstratio ad sensum in obliquo est vel erit de p
 rimo corpus meū ecce demōstratio ad intellectū ⁊ in recto ⁊c.

Sequit̄ distinctio. io.

Retermina dis. 9. q. illic nullus est: descendo ad. io.
 que est ⁊ negātes corpus xpi in eucharistia contineri
 Hanc distinctionē triplici articulatur articulo. Pri
 mus est quō potest corpus xpi cōtineri in eucharibia. Scđus

est de convenientibus christo in eucharistia exiit. Et tertius de
 actione que convenire potest christo in eucharistia. et in quolibet ar
 ticulo sunt tres rationes. Primi arti. q. pma. Prima qo pmi ar
 ticuli est: vtz sit possibile corp⁹ xpi sub spe panis realit^r contineri
 Et pmo habito qd tenendu. 2^o declarado. s. qualr sit possibile
 occurrir tho. in pnti dis. q. i. in soloe ad 4^m arg^m. et est cois opio
 dicens id ee ex mutatione alteri⁹ in ipm. i. panis in corpus xpi:
 io corp⁹ xpi no oz mutari. Hac iproba: a opione surgit 2^m du
 biu quod hic corp⁹ xpi sit qtu sine mo quantitatiu: huic respodet
 henricus qdli. i. q. 5. Et egidius de roma qdli. i. q. 4. et qdli. 2.
 q. 17. dicentis qz quantitas corpis no est sub spe panis nisi cocomi
 tant: qz pmi⁹ emin⁹ est suba corpis xpi: io qstitas est ibi p mo
 du scdi emiat. substantia aut de se no bz modu quantitatiu. Hac
 opione iprobata accedit guills olram que floze dicunt modernu
 in quarto. q. i. b⁹ materie in solone scde difficultatis post opioez
 propria. et dicit qz ptes corpis xpi no sut extra se inuice i hostia
 sicut eni est possibile deo qz corpus xpi si simul cu corpe ita qz
 sit pars cu parte: et ita qz qlibet pars reliqua parte subintret et
 ita nulla sit extensio et sic pz opio te. pmi articuli qoe 2^a. In 2^a
 qone pmi arti. mouet doctor: vtz sit possibile idem corpus lo
 caliter ee in diversis locis. Et p⁹ argumeta situata in pede qo
 nis imediate dicit. h tenet clusio negativa a multis. Primo
 ad hoc ponit rones hericitres ex qdli. 9. q. 31. sen vltima. Pri
 ma sumit ex potetia agetis ad possibile: tuc eni corp⁹ xpi possz
 ee vbiqz: quod est ppriu deitati. Secda qz tuc tria simul eent in
 eode quare et dictiona. tale eni corpus in uno loco eet frigidu
 in alio calidu in vno comederet et in alio esuriet: in vno sanum
 et in alio infirmu: in vno viuū et in alio mortuū. Tertia ro sumi
 tur ex comensuratione locati ad locu fm vnu et multa sicut sunt
 quantu et cotinuū. Thomas arguit ad ide in pnti dis. q. z. pnci
 pali in qstionculo 3^a illis qonis soluendo arg^m 2^m: quia termini

locati & ita loci sunt simul: & si locatum sit extra terminos loci. erit extra terminos p̄pos. & adducit de angelo: qui nō pōt eē in diuersis locis: igit̄ a fortiori nec idem corpus ibi supra q̄one tertia p̄ncipali in q̄stioncula sc̄da illius q̄onis in solutione p̄ncipali. Venit tertio egidius romanus quē exorant infusa bituricensis idē sentiens sed mot⁹ ex alio quodli. i. q. i. et quodli. z. q. i7. sicut enī res per p̄p̄iā nām est tm̄ in vna sp̄e: sic p̄ vnā dīmē sionē est tm̄ in vno loco. Ad idē cōmentator occurrit brito no ster alanus in q̄rto. q. i. b⁹ materie ar. z. d̄dictione tertia. & nor manus godofredus de fontibus in idē se iungit cū britone: ut sicut patria sint mēte p̄p̄inqui q̄dli. 3. q. 4. quoz fundamēta nūe ro duali ponunt: Primū qz nec vna mutatione pōt eē idē localiter in diuersis locis nō vna: qz est ad vnū terminū nō duab⁹ qz nō vnus rōnis ex tertio physicoz. et 5. metaphysice ca. de eodē nō alterius rōnis: qz termini eēt d̄i. & sic incōpossibiles motus. Sc̄da rō sumit̄ seu sc̄dm fundamētū ex 5. physicozum: qz termini motus sunt incōpossibiles: ideo tē. Et nota qz finis b⁹ q̄onis debet eē iste nunqd sanguis vel spūs vel similia q̄ nō sunt de veritate humane nature eēt eadem hic & ibi: hoc soluet̄ p̄fato arti. secūdo q̄one p̄ma.

¶ Tertia qō p̄mi arti. est: vtz corpus xp̄i possit eē simul in celo & in eucharistia. Dicit̄ doctor q̄onem eē certam fidelibus: s; thomas p̄nti dis. q. i. In solutione ad p̄mū argumentū donat eām ex conuersione alterius in ip̄m est vbi erat illud qd cōuersum est: nō localiter sed sacramentalit̄ tē.

¶ In tertio articulo p̄ncipali sunt tres q̄ones. in quaz secunda querit̄: vtz intellectus creatus possit naturaliter videre corpus xp̄i. Collocatis argumentis in pede q̄onis ponitur opinio thome in p̄nti dis. arti. 4. q. 4. dicentis duo. Primū qz corp⁹ christi in eucharistia nō pōt naturaliter cognosci ab intellectu viatoris: qz est obiectum fidei fm̄ qd pōt cognosci a beato: & hoc

actu beatifico: q; eorū que in enigmate cognoscunt in via succedit in beatificatione visio clara. Idem dicit richardus in sententia q̄stum ad p̄mū sed ppter alia rōnem in p̄iti dis. arti. 5. q. i. q; s. lumē naturale nō attingit ad cognitionē h̄ existentie: Quātūq; ad secundū discordat: q; dicit q; beatus nō tm̄ pōt videre huiusmodi existentia in verbo sed in genere p̄po: q; huiusmodi existentia nō excedit facultatē luminis glorie. Et iuxta finem qōis rīdendo cuidam dicto iobis damasceni posito in pede qōis dū dicit doctor subtilis: quāuis vnus doctor dicat eū loqui tam de angelo q̄ de nobis. hic doctor est thomas vbi supra r̄.

In tertia qōne huius articuli querit: viz existentia corporis christi possit videri in eucharistia oculo corporali. Post argumenta in pede questionis ponitur opinio richardi de media villa in presenti distinctione articulo. 5. q. 2. distinguētis de visu gloriofo et non gloriofo: et de videre naturaliter et miraculose. Et tunc dicitur q; neuter potest videre naturaliter corpus christi in eucharistia. Thomas huius questionis dat duplicem rōnem in presenti distinctione articulo. 4. q. i. Prima ratio ē quia ibi nō potest esse cōtactus sine quo nō est actio in corporibus. Secūda est: quia color respicit quantitatem p̄ se obiecto. corpus autē christi in eucharistia nō habet ordinem ad locū ratione quantitatis. Sunt et ad p̄dictam qōnem duo dicta fratris richardi vbi supra. Primū dictum est q; nec lumē glorie corporale quale ponitur in oculo glorificato potest attingere rem nō existentē alicubi cuiusmodi est corpus christi ut hic. Secundum dictum est: q; nec per miraculum potest al. quis ocul⁹ eleuari ad cognoscendum istud: quia christi corpus ut in sacramēto h̄ modū substantiē epate r̄. Sequit̄ distinctio xi.

Irca di. vndecimā in q̄ agit d̄ consecratioe sacramentali sunt duo articuli. Prim⁹ est de substantiatione. Secūdus de m̄a substantiationis. Et diuiso p̄mo arti. iux̄

possibi'e ⁊ factū p̄mo mouet docto: istā q̄onē: vtz transsubstan-
tatio sit possibilis. ⁊ distincta triplici ar. ad q̄onem aggrediēdo
tertiū ar. ponit op̄io fratris guilli var. in materia sacramēti eu-
charistie questione tertia opinione secunda.

¶ Secda q̄o est: vtz q̄dlibet possit conuerti in q̄dlibet ⁊ r̄idendo
z. arti. i oppositū i quo allegat aug. ⁊. sup gen. ca. 4. ⁊ boe. d
duabz n̄is c. ⁊. nullo mō conuerti p̄t corp⁹ in sp̄m: nec ecōuerso
Dicit Ad z. d̄r q̄ ang⁹ ⁊ boetius loquūt in compatione ad
potentiā creatam. sic r̄idet frater hugo de nouo castro nō do-
ctor sed baccalarius doctor franciscbi patris alūnus quarti sui
p̄nti dis. q. z. in solutione ad secundū argumentū ⁊c.

¶ Tertia q̄o est ⁊ p̄ma fm factū: vtz panis cōuertat in corp⁹
chibi in eucharistia. Et diuisa q̄one in duplici arti. quoz p̄m⁹
est: Quidā dicit circa hoc tres fore op̄iones: quaz p̄ma est: q̄
panis manet. ⁊ t̄i cū ip̄o vere est corp⁹ xp̄i. hec fuit manicheo-
rū op̄io. ⁊ hanc tenuit suo tpe frater iohes pisensis ordinis p̄-
dicatoz. dū aut iohes. s. scotus seu de dūnis. ponit fundamētuz
op̄ionis iohis. s. pisensis in tertia rōne seu fundamēto. Dicit p̄-
terea nihil est tenendū tanq̄ de substantia fidei: nisi q̄ p̄t ex-
p̄sse haberi de scriptura ⁊c. Et infra in eadē rōne addit: Si di-
cas sicut vn⁹ doctor dicit q̄ matthei. z6. dicēdo: hoc est corpus
meū exp̄sse. Insinuat panem nō manere: q̄ t̄i t̄ic. pp̄o eēt falsa
hic doctor est thomas in presenti distinctione articulo p̄mo. q.
p̄ma in solutione p̄me questiuncule ⁊c.

¶ Secūda op̄io est q̄ panis nō manet: ⁊ tamē nō conuertit sed
desinit esse. hec est op̄io fratris guilli olram nobilis inceptoris
in q̄rto suo in materia eucharistie. q. 3. in solutōe septimi dubii
Et post dicit doctor: Cōtra istas op̄ioes qdā arguit sic p̄ p̄mā
q̄ est incōueniens ⁊ impossibilis ⁊ heretica: iste quidā est thomas
vbi supra. Et idem est supra in. q. z. de quo doctor noster dicit
sequens. Cōtra etiā secundā op̄ioez arguit sp̄aliē p̄ hoc quod

ponit resolutionē in materiā panis p̄iacentē. Post descendit ad 2^m arti. p̄ncipalē q̄ est qualr p̄t huiusmodi cōuersio declarari. Et dicit scotus q̄ trāsubstantiatio, nō requirit nisi q̄, vterq̄ terminus sit substantia: et sic plene inobediētia agentis et quantū ad totale eē et totale nō eē. Et addit siue fm aliquos pl⁹ regatur. s. mutua cōuertibilitas p̄ nām: et aliqui sunt egidiani a fratre egidio bituricēsi officio sed romano origine in suis theorematibus theologie. Primo autē est aduertendū: q̄ egidius d̄ sacramēto altaris edidit, quendā libellū: mō quo est edit⁹ liber de causis: aut liber intelligentiarū: aut liber alani britonis d̄ maximis theologie rē. ita q̄ p̄ponit p̄pō seu theorema. et imediate cōmentū sequit⁹: ex eo d̄ditum. et sunt. 50. p̄pōnes vt merito possit vocari liber p̄thecostes. vocat tñ eū egidius libz theorematū p̄p̄ speculationes in eo p̄tetas h⁹ alti sacramēti: theozon enī verbum grecū: latine speculari vel videre d̄r. Doctor noster vocat illum verbū triumphaz ut patebit infra vel ex defectu vere pbie solū appetitiā habētis: exteri⁹ in plurib⁹ vel sc̄do ex carētia cōmodi iterioris seu fructus sicut sunt gallice baguenaudas. Aut 3^o q̄d magis est credibile: q̄ i iocūditate spūs est cōditus: et dat legenti leticiā sicut truffe carnalib⁹. hec dixerim: vt sequētia magis pateāt. Cōtra h⁹ uersionis doctor noster in greus modū dicit: Sed de mō possibilitatis h⁹ uersionis ponitur sic mā vt quid est oīno indistincta p̄mo de generatiōe: igit agens respiciens ipsam ut qd respicit eā oīno indistinctam rē. egidius est vbi supra. Post descendit doctor ad secundā partē arti. sc̄di q̄rendo terminū formalē h⁹ trāsubstantiatiōis. Et ponitur op̄io thome p̄ma parte summe. q. 76. ar. 3. et. 4. q̄ in natura humana nib. l est nisi materia prima et anima intellectiua. cuius op̄ionis sunt quattuor rōnes fundamentales ut patet in littera. et postpositas rōnes dicit iohānes mitētes istis rōnibus et tenentes cōclusionē causarum rē. Dicit enim thomas i p̄nti

distinctione ar. pmo. q. pma soluendo argumentū scdm questi-
 uncule tertie qz pms terminus h⁹ uerisionis est compositum
 ex materia z forma seu aia intellectiua: nō vt aia intellectiua est
 nec vt constituit compositū qd est homo sed ut dat eē corporeum
 z constituit compositū. hec tho. quo ipugnato doctor dicit labius
 tenēs eandē cōclusionē dicit qz materia habens modū quant ta-
 ritū est illud compositū in quod fit conuersio panis. hic est egidius
 theoreumate. z8. z9. 30. repudiato egidio venit ad belluz
 henricus de gādauo duas ponēs formas in homine nō tamen
 in brutis: qz homo duplici mutatiōe z agente pducit nō sic bru-
 tum quodlibeto. 3. q. 6. 8. 15. et. 16. z quodli. z. q. z. et. 3. et quod-
 libeto. 4. q. 13. et. 14. i fine z quodlibeto. 6. q. 14. et qdlibeto. 9.
 q. 8. et qdlibeto. 10. q. 5. et qdlibeto. 12. q. 10. Rursus rñdendo
 scde rōni opinātis aduersi dū doctor subtilis dicit qz fm aduer-
 sarios materia habet esse simplicif. hec habet henricus gāde-
 sis quodli. i. q. 10. Itēz soluendo scdam rōnem thome dum di-
 cit doctor noster rñdendo qz fm aliquos quantitas vel q̄stum
 subicit in motu augmentationis vel diminutionis. terminus
 antez quantitatis talis vel talis terminat hunc motum z illū. bi
 aliqui sequunt egidium theoreumate pmo zc.

¶ Quarta questio pntis distinctionis est: vtz in hac transub-
 stantiatione panis anibilat. In pncipio ponit opinio gāden-
 sis quodlibeto. 9. q. 9. et quodlibeto. xi. q. 4. et quodlibeto. 12.
 q. 10. que stat in duobus. Primū est panis nō anibilat. Scdm
 est panis post conuersionē nō est nihil sed aliquo modo aliquid
 Henrico improbato accedit egidius romanus ad prelium di-
 cens panem non anibilari: qz post conuersionē in corpus christi
 manet in ipso in potentia: quia materia vtriqz cōis est. hec ille
 ex theoreumate pmo z. 34.

Sequit distinctio. 12.

Circa dis. iz. agit de accidentibus remanentibus post
 consecratione eucharistie. Et sunt tres articuli. Pri-
 mus de esse accidentium remanentium. Secundus de eo-
 rum actione. Tertius de transmutatione etc.

Circa primum articulum sunt due quæstiones. Prima est: vtrum
 in eucharistia sit aliquod accidens sine subiecto. Et in soluendo
 inducit duorum opinionum doctorum. Prima est beati thome in
 prædicta distinctione articulo primo quæstione prima soluendo argumentum
 tertium questionabile tertie cum vnus compositi tamen sit vnus esse illud
 esse ex prædicto et per accidens articulo primo est cuiuslibet acciden-
 tis illius totius et ita si accidens separat a subiecto deus potest sibi no-
 num esse. Secunda opinio est gaudens quodlibeto quarto quæstione
 36. Quando inquit accidens separatur a subiecto deus dat sibi
 quandam virtutem superuaturalem per quam virtutem potest
 per se. licet sine ea esse non possit. Post satis diu soluendo
 quartum dubium modicum ante solutionem argumentorum
 principalium dicit iohannes scotus: Nisi probetur illud funda-
 mentum aliquorum: quod accidens variabile non potest inesse ali-
 cui nisi mediante accidente innariabili. hi aliqui sequuntur do-
 minum egidium quodlibeto tertio questione decima etc.

Circa secunda questio primi articuli: vtrum in eucharistia quodli-
 bet accidens sit sine subiecto. Et ponit duas opiniones extremas
 Prima est egidii ex theoremate. 36. 37. 38. 39. dicentis esse so-
 lam quantitatem sine subiecto. Et ad hoc quatuor ponunt rationes
 que patet in textu doctoris. Secunda opinio est gaudens pictanensis in
 quarta parte summe in materia de eucharistia et est nullum accidens
 potest esse subiectum accidentis alicuius: et per consequens quodcumque acci-
 dens in eucharistia est sine subiecto. Et per modicum autem solutionem
 argumentorum principalium dicit doctor scotus quod autem diceret quantita-
 tem subesse corporee non esse aliud ab eentia talis subesse etc. est guillelmi d
 okam in. 4. q. i. huius sacri etc.

In scdo arti. est vnica qđ s. vtz accidētia in eucharistia pos-
 sunt habere quacūqz actionē quā poterant habere in subiecto
 hec qđ vnica velut fenix in doctore posita est nullā hñs p̄silem
 in p̄nti dis. i. duoz articuloz medio quoz p̄mus duas: secundus
 tres possidet qđones: et faciunt diapente qđ arithmetici sexquial-
 terā nomināt sed p̄ mediū vnicū in. 6. surgit et perfectū efficitur
 quod iacebat imperfectū ut meri o in duodecima sic dis. iz. enim
 quatertria autsterquattuor: p̄ficiunt qđ ingētis est luminis dum
 bis tria sex et bis sex duodeci p̄sagiat: et sic laudata trinitas q̄ a
 duobus incipit sed addita vnitāte perficit sed gloriofus senari⁹
 quē trinitas adimpleuit duodenus fama magna celebret sena-
 rio p̄stitutus et quadrato. Sed ad qđonem veniam⁹ qđ alibi do-
 ctor noster nō efficit per vacat. hec qđ dis. ut nō s̄t idē vacat et
 extra. Extra qđē nō sunt a doctore et si in libris reperiunt do-
 ctoris ut merito dici q̄at eē nō sunt a doctore sed bene sunt in
 doctore nisi forsā cōfē vacat sumat et dicat qđ illud vacat quod
 frustra est aut venit p̄fē intentum nō ita hic vbi quattuor vacat
 hāc qđonē distinguunt tho. op̄ione p̄posita hic enī quattuor va-
 cat de qbus fecit mēsiōne doctor. doctor soluedo quartū arg^m
 p̄ncipale h⁹ qđonis credo addit vacationē seu ocio vñ et nomen
 acceperūt p̄ lecturā cōpletā reuisendo que scripserat. et inde est
 qđ qđā libri ea hñt et qđā nō. **D**⁹ arg^m igit in pede qđonis po-
 nit op̄io tho. i. p̄nti dis. ar. i. q. i. in solone scde q̄stuncule qđ i a-
 ctionib⁹ nālib⁹ forme subāles nō sunt p̄ximū et imediatū p̄nci-
 pālīs sed agūt mediātib⁹ q̄litatib⁹ actiuis et passiuis tanq̄ p̄
 p̄iis istrumētis. Et si arguit d̄ eū qđ nil agit vltra spēm suā sed
 v̄tute illi⁹ c̄est istrumētū pōt sicut ferra ad formā stāni. vñ i p̄
 arguit h⁹ tho. sco. uspicit: dicūt enī qđ acc̄ia recipiūt huiusmo-
 di v̄tutē instrumentālē eo qđ causat a p̄ncipiis eēntialib⁹ subē
 hoc h⁹ thomas in eadē qđone. **E**x hinc doctor soluit fm̄mentē
 p̄p̄riā. et est p̄ma p̄clo qđ nec accidēs sepatum. nec p̄mictū i ot